
Comune di Sant’Anastasia
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE N. 604 
Data di adozione 13/05/2025
Data di registrazione 13/05/2025 

ORIGINALE

Oggetto :

AVVISO DI ERRATA CORRIGE BANDO DI GARA - INDIZIONE GARA 
PER LA CONCESSIONE IN LOCAZIONE CHIOSCO/BAR ED ANNESSA 
AREA PERTINENZIALE SITA IN VIA A.TOSCANINI ALL'INTERNO DEL 
PARCO POGGIO VERDE  

IL RESPONSABILE AREA 2 - AFFARI LEGALI - POLITICHE SOCIALI-ATTIVITA' 
PRODUTTIVE 

Testo Proposta:
 
Visto il decreto sindacale n.16 del 15.04.2025 con il quale l'Avv. Antonietta Colantuoni veniva 
nominata Responsabile dell'Area 2 - Servizio Politiche sociali, Contenzioso, Patrimonio, Sport, 
SUAP e attività produttive;  

PREMESSO che:
- con determinazione n. 571 del 06/05/2025 è stata indetta gara a procedura aperta, ai sensi 
del  R.D.  824/27  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.s.m.m.i.i.  per  quanto  applicabili,  con  il  metodo 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa e “rialzo” sull'importo annuale a base d'asta, pari 
ad  €  4.800,00  oltre  Iva,  per  la  concessione  in  locazione  del  Chiosco/Bar  ed  annessa  area 
pertinenziale siti in Via A.Toscanini all'interno del Parco Poggio Verde;
- con la medesima determinazione sono stati approvati gli atti di gara e gli allegati ed è stata 
disposta  la  pubblicazione  dei  medesimi  sul  sito  web  del  Comune 
www.comunesantanastasia.na.it e all'Albo Pretorio per n.30 giorni;

Determinazione n. 604 del 13/05/2025 pag. 1/4

http://www.comunesantanastasia.na.it/


DATO ATTO CHE in data 07/05/2025 si provvedeva alla pubblicazione dell'avviso di gara, con i 
relativi  atti  ed  allegati,  sul  sito  web  del  Comune  www.comunesantanastasia.na.it e  all'Albo 
Pretorio;

EVIDENZIATO  CHE,  per  mero  errore  materiale,  nell'avviso  di  gara  e  nell'allegato  bando, 
pubblicati  il  07/05/2025  sul  sito  web del  Comune  ed all'Albo Pretorio,  sono stati  omessi  i  
termini di presentazione delle offerte;

RILEVATO CHE, tale omissione potrebbe ingenerare incertezza negli interessati circa le modalità 
e termini di presentazione dell’offerta;

RITENUTO 
- rettificare l'Avviso di gara pubblicato sul sito web del Comune ed all'Albo Pretorio, prevedendo 
che  le  offerte  degli  interessati  potranno  essere  presentate  a  decorrere  dalla  data  di  
pubblicazione del presente Avviso di Errata Corrige Bando di Gara;
- integrare il  Bando di  gara all'Art.  5 - "Modalità e termini  di  presentazione dell’offerta" nel  
senso  che,  laddove  è  previsto  che  i  soggetti  interessati  in  possesso  dei  requisiti  di  cui  al 
precedente art. 3 potranno presentare offerta completa di tutti gli allegati richiesti "entro e non 
oltre  le  ore  xxxx  del  giorno  xxxxxxx",  leggasi  "entro  e  non  oltre  le  ore  12:00  del  giorno 
12/06/2025" e laddove è previsto che il plico deve pervenire direttamente a mano o tramite il  
servizio postale (in tal caso in forma raccomandata o posta celere) o corriere espresso, entro il  
termine perentorio, a pena di esclusione, "delle ore XXXX del giorno XXXXXX",  leggasi  "delle 
ore 12:00 del giorno 12/06/2025";

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6-bis della L.  n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9, lett. e) della L. n.  
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti  
dell'istruttore del presente procedimento;
(L'istruttore: dott.ssa Eleonora Tirella)

D E T E R M I N A
Per le ragioni suesposte, che qui si intendono integralmente trascritte e confermate:

1) Dare atto che,  per mero errore materiale, nell'Avviso di gara e nell'allegato Bando, per la 
concessione in locazione del Chiosco/Bar ed annessa area pertinenziale siti in Via A.Toscanini 
all'interno del Parco Poggio Verde, pubblicati il 07/05/2025 sul sito web del Comune ed all'Albo  
Pretorio, sono stati omessi i termini di presentazione delle offerte da parte degli interessati;

Determinazione n. 604 del 13/05/2025 pag. 2/4

http://www.comunesantanastasia.na.it/


2)  Rettificare  l'Avviso  di  gara  pubblicato  sul  sito  web  del  Comune  ed  all'Albo  Pretorio 
prevedendo che le offerte degli interessati potranno essere presentate a decorrere dalla data di 
pubblicazione del presente Avviso di Errata Corrige Bando di Gara ;

3)  Integrare il Bando di Gara all'Art. 5 - "Modalità e termini di presentazione dell’offerta" come 
segue:

– laddove è previsto che i soggetti interessati in possesso dei requisiti di cui al precedente 
art. 3 potranno presentare offerta completa di tutti gli allegati richiesti "entro e non oltre 
le  ore xxxx del  giorno xxxxxxx",  leggasi  "entro e non oltre le  ore  12:00 del  giorno 
12/06/2025";

– laddove è previsto che il plico deve pervenire direttamente a mano o tramite il servizio 
postale (in tal caso in forma raccomandata o posta celere) o corriere espresso, entro il  
termine perentorio, a pena di esclusione, "delle ore XXXX del giorno XXXXXX", leggasi 
"delle ore 12:00 del giorno 12/06/2025";

4) Pubblicare il presente avviso di "Errata Corrige Bando di Gara"  sul sito web del Comune 
www.comunesantanastasia.na.it e all'Albo Pretorio per n.30 giorni, nonchè inserire il presente 
avviso su Amministrazione Trasparente, Sezione Bandi di Gara; 

5) Dare atto che è stato accertato, ai sensi dell'art.9) del D.L. 78/2009, che il programma dei 
pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;

6) Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto  
dispone l'art.147 /bis del D.lgs. 267/2000.

7) Dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti  
del responsabile del presente procedimento;

8) Dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013. 

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Determinazione n. 604 del 13/05/2025 pag. 3/4

http://www.comunesantanastasia.na.it/


LIQUIDAZIONI

IMPEGNO FORNITORE DESCRIZIONE DOC.to IMPORTO

Data Emissione 13/05/2025 Il Responsabile 
   COLANTUONI ANTONIETTA / Namirial 

S.p.A./02046570426 

Determinazione n. 604 del 13/05/2025 pag. 4/4


	Testo Proposta:

